
1 
 

Pravidla pro zveřejňování inzerce v Karvinském zpravodaji 

1) Vydavatelem Karvinského zpravodaje (dále KZ), včetně jeho inzertní přílohy, je 

statutární město Karviná (dále město nebo vydavatel). 

2) V každém vydání KZ bude zveřejněna inzerce v rozsahu nepřekračujícím dvě strany, 

a to pouze za předpokladu, že vydavatel inzertní prostor nevyužije sám. 

3) Inzerce v Karvinském zpravodaji je třetím stranám zveřejňována za úplatu. 

4) Otištěny budou výhradně inzeráty níže uvedených rozměrů: 

a) celá strana (š. 194,0 × v. 271,0 [mm]) ........................................................ 10.000 Kč, 

b) půl strany – výhradně na šířku (š. 194,0 × v. 134,0 [mm]) ............................ 5.000 Kč, 

c) čtvrt strany – výhradně na výšku (š. 95,0 × v. 134,0 [mm]) .......................... 2.500 Kč, 

d) osmina strany – výhradně na šířku (š. 95,0 × v. 65,5 [mm]) ......................... 1.250 Kč. 

5) K cenám bude připočtena DPH ve výši dle příslušného právního předpisu. 

6) Níže uvedeným inzerentům náleží jednou v kalendářním roce sleva ve výši 90 % na 

inzerát nepřekračující velikost půl strany: 

a) příspěvkové organizace statutárního města Karviné, 

b) společnosti založené městem, 

c) spolky a sdružení podpořená v daném kalendářním roce z rozpočtu města, 

d) organizátoři akcí, kterým byla poskytnuta záštita nad akcí městem, primátorem či 

náměstkem primátora v souladu se Zásadami pro udělování ocenění a poskytování 

záštity statutárním městem Karviná, 

e) Policie ČR, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, Územní odbor 

Karviná, 

f) Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, Územní odbor Karviná, 

g) Český červený kříž Karviná, 

h) základní organizace důchodců a krojovaných horníků, 

i) organizace, společnosti a svazy zdravotně postižených, 

j) organizace  zahrnuté do Katalogu poskytovatelů sociálních a návazných služeb 

statutárního města Karviné, 

k) nadace zapsané v nadačním rejstříku. 

7) Sleva uvedená v bodu 6 těchto Pravidel se poskytne pouze za předpokladu, že inzerované 

sdělení má přímou souvislost s městem. Posouzení této souvislosti náleží redakci KZ. 

8) Cena za inzerát využívající více ploch definovaných v bodu 4 těchto Pravidel, tvořící 

však výhradně obdélník, se určuje jako prostý součet definovaných ploch. 

9) Umístění inzerce je v kompetenci redakce KZ. 

10) Inzerce je v KZ označena slovem INZERCE. 

11) Za obsah inzerátu odpovídá inzerent. 

12) Inzeráty budou dodány v tiskovém formátu pdf, ai nebo jpg, vždy v minimálním rozlišení 

300 dpi a černou barvou CMYK 0/0/0/100. 

13) Inzeráty jiných rozměrů a v nižším rozlišení nebudou otištěny. 

14) Redakce neposkytuje grafické služby spočívající v tvorbě nebo úpravě inzerátu. 

15) Inzerát bude otištěn po provedení úhrady na příjmový účet města na základě vystavené 

faktury. 

16) Inzerent může v každém vydání KZ inzerovat pouze jednou, bez ohledu na odlišnost 

svých inzerátů. 

17) Rezervace inzerce v inzerentem vybraném vydání, kromě vydání právě připravovaného, 

není přípustná. 

18) Pro komunikaci ve věci inzerce, včetně doručení závazné objednávky, je určena 

výhradně e-mailová adresa zpravodaj@karvina.cz. 

mailto:zpravodaj@karvina.cz


2 
 

19) Termín pro doručení inzerátu je totožný s termínem pro dodání příspěvků uvedeným 

v tiráži posledně vydaného čísla KZ. 

20) Inzerát doručený po termínu uzávěrky nemusí být v příslušném vydání KZ otištěn. 

21) Řádková inzerce není přípustná. 

22) Komerční články nejsou přípustné. 

23) Politická inzerce není přípustná. 

24) Přehled kulturních, vzdělávacích a sportovních akcí  se nepovažuje za inzerci ve smyslu 

těchto Pravidel za předpokladu, že sdělení neobsahují publicitu (např. loga) partnerů 

akce (sponzorů). 

25) Jako inzerce nejsou přijímány osobní příspěvky občanů či politických stran. 

26) Vydavatel si vyhrazuje právo neuveřejnit inzerci bez udání důvodu, zejména pokud je 

inzerát v rozporu s těmito Pravidly, platnými zákony, dobrými mravy a veřejným zájmem. 

27) V případě, že inzerent nebude mít na zveřejnění objednaného inzerátu zájem a tuto 

skutečnost oznámí nejpozději do redakční uzávěrky příslušného čísla KZ, bude mu 

vrácena zaplacená částka v plné výši. Žádosti o zrušení inzerátu podané po uvedeném 

termínu nebude vyhověno.  

28) Po zveřejnění inzerátu bude inzerentovi zaslán redakcí KZ jeden výtisk KZ, nebude-li 

v objednávce uvedeno jinak.  

29) Tato Pravidla byla schválena usnesením č. 1153 Rady města Karviné dne 29.01.2020 

a nabývají účinnosti dnem 01.02.2020. 


